
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Palmová
Identifikační číslo studenta: 19378749

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 751725

Název práce: Postoje učitelů ke vzdělávání nadaných žáků ve víceletém gymnáziu
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Monika Kadrnožková, Ph.D.
Oponent(i): PaedDr. Eva Marádová, CSc.
Datum obhajoby: 09.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,
v níž se zaměřuje na problematikou nadaných žáků na víceletých
gymnáziích, konkrétně na postoje učitelů k nadaným žákům na
vyšším stupni víceletého gymnázia. Shrnula obsah teoretických
východisek a uvedla postup řešení části empirické. Zvolila
kvalitativní metodologii, design případové studie, který aplikovala na
dvě gymnázia.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Konstatováno, že teoretická východiska se opírají o relevantní
českou i zahraniční literaturu, po formální stránce jsou odkazy
poněkud chaotické. Výsledky šetření není možné zobecňovat.
Studentka reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích. Shrnula
základní závěry realizovaného šetření. Uvedla stručnou komparaci
odlišností/shod mezi zkoumanými gymnázii v otázce přístupu k
nadaným žáků. Pokusila se vyjádřit k nevhodně uvedenému tvrzení v
závěrech, že postoje učitelů jsou ovlivněny chováním nadaných žáků
a k možnostem zobecňování závěrů v kvalitativních studiích.
Diskuze byla zaměřena na problém stanoveného cíle - zjišťování
postojů učitelů - a skutečných výsledků, které byly výzkumným
šetřením zjištěny.
Studentka reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci
obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: velmi dobře

1 272415 - Kateřina Palmová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Bartoňová Miroslava, prof. PaedDr., Ph.D.,
mimořádný profesor Univerzity Karlovy

............................

Členové komise: Květoňová Lea, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Marádová Eva, PaedDr., CSc. ............................

 Mužáková Monika, doc. PhDr., Ph.D. ............................

 Felcmanová Lenka, PhDr., Ph.D. ............................

2 272415 - Kateřina Palmová


